Glandaria nonus, Vbi glandaria silua. Cùm autem silua generale nomen sit, propriè tamen silua dicitur, ea quæ solet esse cædua. Nam silua, in qua pasci & aestiuare pecudes solet, propriè saltus appellatur. Saltum enim Caius Aelius, libro secundo significationum quæ ad ius ciuile pertinent, definit: Saltus est, Vbi siluæ & pastiones

pastiones sunt l. possideri. §. saltus hybernos aestiuos-
 que ff. de acquirenda, vel omittenda possessione. De
 silua cædua, & glandaria, Franciscus Patritius, li-
 bro septimo de institutione reipublicæ, capite quinto,
 de silua. Præter cæduam & pascuam siluam, plera-
 que alia nemorum genera in Galliarum municipiis
 licet obseruare, quæ ab illis propriis appellationibus
 designantur. Nam apud Cenomanos, titulo de feudis,
 articulo centesimo decimo sexto, & articulo cente-
 simo vicesimo quarto: apud Andegauos, eodem ti-
 tulo, articulo centesimo tertio, & centesimo decimo
 tertio, nemora sunt quæ ab his patro vocabulo di-
 cuntur Bois marmetaux. Apud Bituriges, ti-
 tulo de feudis, articulo quadragesimo tertio: & Au-
 relianos, articulo septuagesimo primo, nemuscula
 sunt, quæ ab his nuncupantur Bois pour decora-
 tion & embellissement de maison. Apud
 Blesenses, titulo de feudis, articulo septuagesimo octa-
 uo: & apud Dunenses, titulo de feudis, articulo vi-
 cesimo secundo: & alios, ^a nemora quedam appellâ. ^a Montar-
 tur Bois de tousche. Sed ea non latuisse veteres ^{gis, titulo}
 iuris auctores opinor. De his enim videtur intellige-^{de feudis,}
 dus esse iurisconsulti locus, in l. æquissimum. §. fru-
 ctarius. Ver. & si forte ff. de usufructu: ubi ait:
 Etsi forte voluptarium fuit prædium, viridaria,
 vel gestationes, vel deambulationes arboribus infrus-
 etuosis opacas atque amœnas habens, non debet de-

COMMENTARIUS IN AQUARVM

ūcere. Sunt alia nemora, quæ dicuntur excrescentia, Gallico idiomate Accreus, ou escreus de bois: de quibus varia sunt municipiorum statuta. Nam Trecenses, titulo de siluis, articulo centesimo septuagesimo septimo: & Caldimentani, articulo centesimo octavo, nemora excrescentia illis cedere siluis aiunt, quibus ad crescunt. Senones, titulo de siluis, articulo centesimo quadragesimo: Altissiodorenses, articulo ducentesimo duodecimo, excrescentia nemora non secus quam bona vacantia ad summam iurisdictionis dominum deferri constituant, nisi qui solarius dominus sit: illius enim nemus est excrescens, cuius est solum. Burgundionum lege, titulo de siluis, articulo primo, Le bois acquiert le plain: id est, excrescens nemus is acquirit, curus est silua, cui illud nemus succrescit. Sed ita demum, si silua in illius dominio sit, qui summam iurisdictionem habet, & terra per triginta annos inculta cesfarit. Scribit tamen Alciatus, in l. Silua cedula. s. Noualis ff. de verborum significatione: loca inulta in dubio presumi reipublicæ, nec fieri occupantis: idque ex Appiani sententia colligit, & tradere ait iuris interpretes, in l. 1 ff. de acquirenda possessione.